
Projekto  

lyginamasis variantas 
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SVEIKATOS DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. I-1343 
32 ir 35 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.            d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Teritorinės ligonių kasos direktorių Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka skiria ir atleidžia 

iš pareigų Valstybinės ligonių kasos direktorius. Teritorinės ligonių kasos direktorius yra 

skiriamas 5 metams. Tas pats asmuo teritorinės ligonių kasos direktoriumi gali būti skiriamas 

ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės.“  

 

2 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 35 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Teritorinėje ligonių kasoje 4 metams sudaroma stebėtojų taryba. Tas pats asmuo teritorinės 

ligonių kasos stebėtojų tarybos nariu gali būti skiriamas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. 
Stebėtojų taryba – kolegialus patariamasis organas. Į teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą įeina 

Sveikatos apsaugos ministerijos atstovas, Valstybinės ligonių kasos atstovas ir po vieną į 

aptarnaujamą teritoriją įeinančių savivaldybių tarybų deleguotą atstovą – tarybos narį. Teritorinės 

ligonių kasos stebėtojų tarybos darbui vadovauja teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos 

pirmininkas, renkamas iš teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos narių paprasta balsų dauguma 

dalyvaujant ne mažiau kaip 2/3 teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos narių. Teritorinės ligonių 

kasos stebėtojų tarybos pirmininko kadencija yra 4 metai. Tas pats asmuo teritorinės ligonių 

kasos stebėtojų tarybos pirmininku gali būti skiriamas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės.  
Teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos pirmininku negali būti Sveikatos apsaugos ministerijos ir 

Valstybinės ligonių kasos atstovas.“  

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

 

1. Teritorinių ligoninių kasų direktoriai, kurie iki šio įstatymo įsigaliojimo buvo paskirti į 

įstaigos direktoriaus pareigas neterminuotai, toliau eina įstaigos direktoriaus pareigas iki šioje dalyje 

nurodytos dienos: 

1) jeigu asmuo įstaigos direktoriaus pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo penkerius 

metus ir daugiau, – iki 2023 m. liepos 1 d.; 

2) jeigu asmuo įstaigos direktoriaus pareigas iki šio įstatymo dienos įsigaliojimo ėjo ketverius-

penkerius metus, – iki 2024 m. liepos 1 d.; 

3) jeigu asmuo įstaigos direktoriaus pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo trejus-

ketverius metus, – iki 2025 m. liepos 1 d; 

4) jeigu asmuo įstaigos direktoriaus pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo dvejus-

trejus metus, – iki 2026 m. liepos 1 d.; 

5) jeigu asmuo įstaigos direktoriaus pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo vienus 

metus ir mažiau, – iki 2027 m. liepos 1 d. 



Projekto  

lyginamasis variantas 
 

 

 

2. Teritorinių ligoninių kasų stebėtojų tarybos pirmininkai, kurie iki šio įstatymo įsigaliojimo 

dienos buvo paskirti į teritorinių ligoninių kasų stebėtojų tarybos pirmininko pareigas neterminuotai, 

toliau eina stebėtojų tarybos pirmininko pareigas iki šioje dalyje nurodytos dienos: 

1) jeigu asmuo stebėtojų tarybos pirmininko pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo 

ketverius metus ir daugiau, – iki 2023 m. liepos 1 d.; 

2) jeigu asmuo stebėtojų tarybos pirmininko pareigas iki šio įstatymo dienos įsigaliojimo ėjo 

trejus-ketverius metus, – iki 2024 m. liepos 1 d.; 

3) jeigu asmuo stebėtojų tarybos pirmininko pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo 

dvejus-trejus, – iki 2025 m. liepos 1 d; 

4) jeigu asmuo stebėtojų tarybos pirmininko pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo 

vienus metus ir mažiau, – iki 2026 m. liepos 1 d. 

3. Teritorinių ligoninių kasų stebėtojų tarybos nariai, kurie iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos 

buvo paskirti į teritorinių ligoninių kasų stebėtojų tarybos nario pareigas neterminuotai, toliau eina 

stebėtojų tarybos nario pareigas iki šioje dalyje nurodytos dienos: 

1) jeigu asmuo stebėtojų tarybos nario iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo ketverius metus 

ir daugiau, – iki 2023 m. liepos 1 d.; 

2) jeigu asmuo stebėtojų tarybos nario pareigas iki šio įstatymo dienos įsigaliojimo ėjo trejus-

ketverius metus, – iki 2024 m. liepos 1 d.; 

3) jeigu asmuo stebėtojų tarybos nario pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo dvejus-

trejus, – iki 2025 m. liepos 1 d; 

4) jeigu asmuo stebėtojų tarybos nario pareigas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos ėjo vienus 

metus ir mažiau, – iki 2026 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia  

Seimo narė    Ieva Pakarklytė 


